
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N° 73

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione contributi economici a cittadini

-------  10-12-2015  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le seguenti istanze di contributo economico presentate da cittadini in condizione di
disagio socio – economico, depositate agli atti d'Ufficio:

Prot. Gen. n° 22780 del 20.11.2015,·
Prot. Gen. n° 23733 del 03.12.2015,·
Prot. Gen. n° 23659 del 03.12.2015,·
Prot. Gen. n° 23460 del 01.12.2015,·
Prot. Gen. n° 23671 del 03.12.2015,·
Prot. Gen. n° 22977 del 24.11.2015,·
Prot. Gen. n° 22674 del 19.11.2015,·
Prot. Gen. n° 22675 del 19.11.2015,·
Prot. Gen. n° 20808 del 26.10.2015,·
Prot. Gen. n° 22978 del 24.11.2015,·
Prot. Gen. n° 23176 del 26.11.2015,·
Prot. Gen. n° 23165 del 26.11.2015;·

PRESO ATTO che è stata verificata l’effettiva condizione economica e sociale degli instanti
e dei relativi nuclei familiari;

VISTO il titolo II “Prestazione di assistenza a nuclei economicamente svantaggiati”, artt. 10
e 12 del “Regolamento per la valutazione della situazione economica degli utenti per la
determinazione del livello di partecipazione ai costi dei servizi e prestazioni economiche
agevolate erogate dal Comune di Montegrotto Terme”, approvato con delibera di Giunta
Comunale n° 185 del 18.11.2003, modificato con D.G.C. n° 58 del 13.04.2004 e con D.G.C.
n° 207 del 16.11.2004;

VISTE le note istruttorie sottoscritte dalle Assistenti Sociali, agli atti d’ufficio, con le quali
si propone di concedere  i seguenti sussidi economici straordinari:ichieste:

Prot. Gen. n° 22780 del 20.11.2015, € 57,00, per il pagamento di due canoni di·
locazione;
Prot. Gen. n° 23733 del 03.12.2015, € 300,00, per il servizio idrico;·
Prot. Gen. n° 23659 del 03.12.2015, € 700,00, per spese di mantenimento del figlio·
riconosciuto dalla sola madre;
Prot. Gen. n° 23460 del 01.12.2015, € 300,00, spese dentistiche del figlio;·
Prot. Gen. n° 23671 del 03.12.2015, € 500,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22977 del 24.11.2015, € 500,00 spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22674 del 19.11.2015, € 250,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22675 del 19.11.2015, € 250,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 20808 del 26.10.2015, € 500,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22978 del 24.11.2015, € 400,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 23176 del 26.11.2015, € 600,00, spese del nucleo familiare;·

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



Prot. Gen. n° 23165 del 26.11.2015, € 1.050,00, per il pagamento di una cartella·
Equitalia;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/'90,
dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

RICORDATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 09.04.2015 è stato
approvato il  P.E.G. finanziario definitivo per l’anno 2015;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

di prendere atto, per le motivazioni in premessa espresse, degli esiti istruttori condotti1.
dalle Assistenti Sociali, e conseguentemente di accogliere le istanze presentate dai
cittadini di cui trattasi, identificati agli atti d’ufficio;

di assumere un impegno di spesa di € 5.407,00 complessivi, esigibili nel corrente anno, a2.
beneficio degli stessi cittadini, con le seguenti imputazioni:

€ 3.048,50  al Capitolo 110500 del P.E.G. 2015,·
€ 2.301,50 al Capitolo 110440 del P.E.G. 2015,·
€   57,00 al Capitolo 110442 del P.E.G. 2015;·

di liquidare i seguenti sussidi economici:3.
Prot. Gen. n° 22780 del 20.11.2015, € 57,00, per il pagamento di due canoni di·
locazione;
Prot. Gen. n° 23733 del 03.12.2015, € 300,00, per il servizio idrico;·
Prot. Gen. n° 23659 del 03.12.2015, € 700,00, per spese di mantenimento del figlio·
riconosciuto dalla sola madre;
Prot. Gen. n° 23460 del 01.12.2015, € 300,00, spese dentistiche del figlio;·
Prot. Gen. n° 23671 del 03.12.2015, € 500,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22977 del 24.11.2015, € 500,00 spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22674 del 19.11.2015, € 250,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22675 del 19.11.2015, € 250,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 20808 del 26.10.2015, € 500,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 22978 del 24.11.2015, € 400,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 23176 del 26.11.2015, € 600,00, spese del nucleo familiare;·
Prot. Gen. n° 23165 del 26.11.2015, € 1.050,00, per il pagamento di una cartella·
Equitalia;

di autorizzare il pagamento di tali contributi, pari ad € 5.407,00 complessivi, ai4.
beneficiari di cui trattasi, mediante mandato di pagamento presso la Tesoreria Comunale,
Cassa di Risparmio del Veneto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Valente Orietta

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   622 Anno2015

Impegno n.   623 Anno2015

Impegno n.   624 Anno2015

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


